**Uod meo.** <sup>Eius qd posside m. possum. aliu. facef. possessore p. stituedo ei. noie possidet. b. d. Quia subtilis e. tex. ut et itelligas pone casu. Prio pot. uen. claz. s. j. posset opponi: qa nemo posset sibi cam possessionis mutare. Ad h. rñdet ut ibi: nec. n. et. C. Itē posz oppoi q. pos sessio si pot. q. ri sine actu corporeo. Ad h. rñdet</sup>

**C** Uel all. iur. ADDE huic diffini. tioni Bald. p. cedem i. l. femine. C. de ritu nup. Saly. i. l. tra. ditione. C. d. p. cis. et in re. petiõne. lex hoc iur. d. iu. sti. et iure imo. in. l. cir. ca. s. e. et quod diffiniat p. prietas uide p. eundē bal. in. d. l. femi. ne. **B** C. S. duo sunt. ADDE q. Alex. dicit doc. cõiter trãstire h. nul lo addito.

**C** Sine su. periore. AD DE q. voluit p. dau. d. cas. p. sili. cccxiij. **U**od q. meo. Alex. nec pau. d. ca. nihil addit huic lec. bar. an aut tutor vendendo et p. stituedo se precario no mie eptoris possidere trãstierat pos. set. uide bal. consilio. ccc. xxx. vbi die hic esse ca. sum a contra. rio sensu q. non.

sibi et alii possessore in nomine meo etc. quasi dicat per me et meo scilicet quasi possessio. **C**erte possit opponi ad primam rationem dicitur ibi quod desino possidere. Contra ille qui alieno nomine possidet remanet possessor: sed alieno nomine: quia primo possidebat suo nunc alieno. et sic causa seu qualitas sola mutat. Ad hoc respondet ibi: nec id est possidere etc. quod dicitur. nego cum possessore. Sed hoc ista ratione possidet sicut ille qui alieno nomine stipulatur: ipse stipulatur et sibi quasi actio: sed alieno nomine quam cedere tenet. Ad hoc respondet quod per curam aliene possessionis prestat ministerium. hoc est immediate domino acquiritur. non quod percurator possideat et eius possessio quasi domino. h. d. Gides ergo subtiliter textus. **C**onsequenter. j. ti. i. l. nunquam. Sol. intelligit quod hic se constituit alieno nomine possidere ex causa iustitia: ut dicitur glo. Item Ja. de are. quod possessio sine causa non quasi sicut dominus: ut l. nunquam nuda. s. ti. i. et per hoc textus. et glo. h. Sed ipse male dicit et dicitur. s. et melius per l. i. s. si vir. s. e. et l. q. bona. i. fi. et l. si re aliquam. et quasi per totum titulum istum. Istud ergo quod glo. dicit non est verum: quia sine causa potest acquiri. ad. s. si vir. respondet Ja. de are. quod ibi precessit causa habilis de iure gentium: sed a iure civili sit reprobata. Quod non placet: quia talis donatio est adeo reprobata quod neque naturalis obligatione que de iure gentium est producit: ut dixi. s. d. ac. et ob. l. ij. circa finem. Alii volentes sustinere Ja. de are. respondet ad. s. si vir. et ad alios oppositiones quod loquitur in facta possessione ubi requiritur causa: secus in vera ut ibi. Sed non est verum per l. si re aliquam. j. e. et ibi dicitur. et per l. i. l. ad probationes. C. loca. Vel sustinendo Ja. de are. dicit quod quibus ille qui constituit se alieno nomine possidere est dominus tamen non facit alium possessorem nisi precedat causa habilis. et ita loquitur glo. per textus. i. l. ei a quo. j. ti. i. dicitur. j. e. l. si re aliquam. **C**onsequenter. s. e. l. quem admodum. So. h. sciens et volens. **C**onsequenter. C. de iur. et fac. ig. l. cum falsa. Gl. dicit aliud in domino: ut ibi. aliud in possessione: ut h. Sed dicit quod in l. cum falsa. fuerunt verba enunciativa que nec dominus nec possessione inducunt sed probant: ut l. publica. i. fi. s. de positi. h. fuerunt verba dispositiva: sed glo. ibi aliter intelligat et male. **C**onsequenter. j. e. l. peger. s. q. b. ubi solo aio non potest possessione nisi alius ingrediat. **D**icitur per rimum timore dicit Ja. de are. quod nomine meo possideo: si per me ipsum. **S**ecus si per alium: ut l. peger. s. q. b. j. e. dicit ne ipse verum. et si est verum ista lex habet modicum de effectu: quia contra quilibet possidet per alium. s. per colonum. Tu habes unam glo. valde singulari in l. i. s. non autem. j. de vi et vi ar. que videtur dicere quod aliud quam dominus deicitur de possessione: et retinet per colonum: quod non potest. **S**ecus si spontanea voluntate tradat. nil allegat. et per hoc appetit ratio ad. s. q. b. quia quod solo aio non potest possessione nisi alius ingrediat. **E**tenim est non potest voluntate coacta. **S**ecus si spontanea voluntate alij tradat. quod videtur facere constituto de se alteri nomine possidere: ut h. **P**er istos contrarios examinemus materiam huius principij. pone quod possideo naturaliter et civili per me ipsum: tunc constituto me tuo nomine possidere: te facio possessorem sine dubio: ut h. **S**e cundo pone quod fundum aliquem tamen possideo civilem: et tunc constituto me tuo nomine possidere transfero in te civilem: vel si produco quod idem est: ut l. quidam mulier. s. de rei vend. ibi expressse loquitur in ea que tamen civili possidebat: appetit quia non erat in fundo. Sed contra hoc videtur quod requiritur actus: ut h. i. glo. super verbo misterio. in casu predicto non requiritur actus: sed solus animus. **D**icas quod ille actus qui intervenit ab initio in acquirenda possessione mihi ille actus est sufficiens tibi: ut vides in negotiorum gestore. que gerit in animo per me: ego non possideo nisi ratum habeam. et ratum habendo acquirenda possessione ex illo actu anteriori. per textus hoc in l. cois huius. s. i. j. e. **Q**ueda est possessio quam possideo per alium naturaliter: vel aio meo et corpe aliter: et in hoc est dubium secundum glo. non oportet. quia qui quasi ex voluntate volo in alium transferre: et colonus noluit vel ignoret transfero possessione: ut l. i. s. non autem. j. de vi et vi ar. Sed tu dices et ibi tradidit hic non: sed imo tradidit ficte: ut l. q. q. s. C. de dona. et quod non. s. de pac. l. ab emptore. Sed dices tu non curo: quia nil allegat illa glo. s. non autem. **S**ed do tibi legem pro ea. j. e. l. q. vniuersas. s. h. vbi si constituto me tuo nomine possidere: constituto me tuum colonum et sic colonus

meus quod est tertius per eum et me possidebit sed ignoret ille colonus: ut l. q. vniuersas. s. h. **N**on obstat l. peger. s. q. b. quia ibi quod dominus deicitur non percurrit voluntas domini. **A**lii casus quod dominus sponte renunciat. Sed aliud est in totum extinguere possessionem: aliud est possessionem in alium transferri: et hoc perbo quasi per site in novatione: quia pertractus iuris gentium magis de facili transferretur quam perimat: ita illa quam habeo possessionem magis transferro constituto me alteri nomine possidere quam possim extinguere renunciendo. **Q**uid si alicui concedo usufructum fundi: et constituto me eius nomine possidere: an videar tradidisse: ita quod usufructus sit constitutus: et habeat ille ius in re: ut l. iij. s. dare. s. de usufr. **V**idetur quod non: quia naturalis quod dicitur esse penes usufructuarium nunquam fuit apud dominum: ut dixi. s. e. l. i. i. p. n. i. v. q. principali. **T**amen dicitur credo: quia per tale constitutionem introducitur illa naturalis que antea non erat: ut statim dicitur in situ: et per textus. C. de do. l. si q. s. Sed quod si concedo tibi sicut itineris uel actus quod ius constituto me tuo nomine possidere: an ex hoc videar constitutum ita quod habeas ius reale cum ante solus personale habeas: ut s. quemadmodum fuit. amittit. l. si parte. i. p. n. **R**espondeo cum in his sicut usus et patietia sit per possessionem: ut l. pe. s. de sui. **N**on autem possessio ipsi rei fuerit. id est per tale constituto non videtur constitutum ius: quia hic non est usus nisi per beneficium huius constituto postea ius se per fundum ad locum dominum nomine ipsi: tunc quasi possessio ista iuris per eum domino esse quod sita. **E**t idem dico si ille qui est quasi possessio iurisdictionis in castro ea concedit alteri et constituit se eius nomine possidere transferret in alterum possessionem ministerio suo: quia usus est per alio: ut h. Sed si rustici qui nulla iurisdictione utebantur: sed alii exercebant in eos et concedunt alteri iurisdictionem in loco et submittunt se: tunc constituto se ipsos illi nomine possidere non transferret quasi possessio iurisdictionis: cum apud eos nullus esset eius usus: et per hac constitutionem usus non inducitur. **S**ed iuxta predicta quod aliquis nullo modo possidet sed detinet ut colonus constituit se alieno nomine possidere: an ex hoc quasi alteri aliquid possessio. **R**espondeo si quidem ille fundus a nemine possidebat: sed erat vacans: tunc constituit omnes possessiones: ut j. e. l. q. vniuersas. s. q. b. per colonum. et ibi non. **L**ocus enim coloni et animus alteri sunt sufficientia ad inducendum possessionem: sed per precedentibus quoniam usus non inducebat usus ex quo inducitur quasi possessio. **S**i vero res erat ab alio possessa per hoc nulla possessio quasi: ut l. q. vniuersas. s. i. j. e. **I**tem puto si ab alio possidebatur civili tamen: tunc per illam constitutionem factam a colono inducitur naturalis. si ab alio naturaliter tamen: per illam inducitur civilis et sic semper inducet illa possessio que reperit uacare. **Q**uid si ille qui tamen naturaliter possidet constituit se alteri nomine possidere. **D**icitur ut l. iterdum. i. fi. j. e. **I**tem que dicitur si dico constituto me a te per cario possidere vel non adiciat per cario: dicitur in l. iterdum. in p. n. **I**tem no. tex. hic que dicit ille possidet etc. et sic non possidet: quod est contra **D**icitur de cu. in his que dico. j. ti. i. l. si is que pro emptore. in prin. in vlti. q.

**S**i furioso. **T**radens amittit possessionem: sed ille cui tradit non quasi. h. d. **I**lle ergo amittit possessionem: sed alii non quasi. facit l. i. s. per procuratorem. et s. si vir. s. e. **C**onsequenter. de eo quod habemus in l. nec utile. s. ex q. cau. ma. et l. vir uxori. s. s. et si permissor. s. de do. iter vi. et vxo. et l. cum q. s. si debitor. j. de sol. Sol. ibi in domino hic i possessione: et illud est clarum. **C**onsequenter. de l. si me i uacua. j. e. ibi alio non potest possessio nisi alteri acquirat. **G**lo. dicit so. ut ibi et dicit ibi quod errabat in corpore rei. h. i. persona. **S**ed quod ad factum cum ita ibi habet animus potest dicitur sicut h. **R**espondeo in traditione possessionis inest tacite illa potestio si accipiens non dissentierit. et idem si dissentit: quia errat in corpore non potest possessio ita loquitur ibi: sed h. furiosus non dissentit neque potest. **I**lla autem potestio si ei cui tradit acquirat non inest h. **C**onsequenter. de l. cum fundus. j. d. vi et vi ar. **D**icit glo. ibi persona cui tradebat erat habilis. et uide ista glo. que incipit secus in domino etc. et soluit glo. quod ibi persona erat habilis ad acquirendum. certe siue sit habilis siue non si uolo amitto. **J**a. de are. soluit et huius quod aliud est possessionem tradere: ut h. alio iudere tradit ut ibi: quia tunc non

ad ad ad iij

Cum pda ta. ADDE fm Alexi. q cu opi. bar. p cordat an gel. r Salp. in. l. i. C. d. in re ephi. Jo. an. in addi. spec. i. ti. de loca. s. nunc aliqua ver. cxxiiij. pe. de acha. car. flo. Jmo. in .c. potuit de loca. r Alex. dicit se plu. rics. p hac p te pfuluisse de quo eius p filio. cxiij. p mo lib. vide Sed Raph. cu. hic dicit q Albri. de rosa. i. d. l. i. tenet Jriuz r q idē tenz Buido. d. su ga. s. q. debe at itegra p fio. p ter. in .d. l. i. q cōfi derat solum an res picrit in totuz uel pro pte r p hac parte dicit se pfuluis se referens q collegiuz mediolai di stinguebat aut pēio eēt parua vel magna tu die q opi. Raph. habu it p. d. an cha. consilio eel. in fine. Quid aut in pductore an ei debeat fie ri remissio p pter guerrā r an teneat p sūtere i cō ductioe vid Ro. cōsilio cccxxij. b Cōtinua ta. ADDE q ex tex. hēs notare q sta tuta q dicit post mortez defuncti fin gal posses sio p tinuata in heredē di cunt corre ctoria iure cōsideo stri cte intelligē da. l. precipi m. ad fi. C. de appel. Et dixit Raph. cu. in. l. pō. pontus. s. q fitū. s. co. q dicta statuta disponentia q possessio videat d de functo in he redē p tinua re debet itel